
2024 年 5 月８日 

6 自部工国・国第９号 

会員企業 代表者各位 

   同 輸出管理部門 関係各位 

一般社団法人日本自動車部品工業会 

RS 部会 分科会②リーダー 

川原 由香里（公印省略） 

 

機微技術管理に関する説明会 開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊会事業ご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 さて RS 部会 分科会②は、会員企業が保有している軍事転用可能な技術、先端・重要技

術、コア技術等を管理いただく際の参考となるべく、管理方法や留意いただきたい点、潜ん

でいるリスクなどをわかりやすくまとめた知識集を作成いたしました。 

本知識集は部工会 HP に掲載し、多くの会員企業に活用いただいておりますが、知識集の

内容を深くご理解いただきたく、説明会を開催することといたしました。 

説明会は、安全保障貿易管理と技術流出のパートに分けご説明いたしますため、ご関心が

あるパートのみの参加も可能です。 

つきましては、ご多用のところ恐縮ではございますが是非説明会にご参加いただければ

幸甚です。なお、本説明会の内容は録画し後日オンデマンド配信を実施する予定です。LIVE  

参加もオンデマンド視聴も同じ申込フォームとなりますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

■開催概要 

１．日時：2024 年 5 月 31 日（金）14：30-17：00 

２．形式：ウェビナー 

３．内容：１）知識集の概要説明   （10 分）14：30-14：40 

     ２）安全保障貿易管理（輸出管理） （50 分）14：40-15：30 

     ３）休憩    （20 分）15：30-15：50 

     ４）技術流出防止   （50 分）15：50-16：40 

     ５）質疑応答    （20 分）16：40-17：00 

４．申し込み：以下申し込みフォームより 5 月 24 日(金)までにお申し込みください。 

  https://www.japia.or.jp/inquiry_detail1727/ 

５．オンデマンド配信について：オンデマンド配信を希望される方は 6 月以降に視聴 URL

を事務局よりご案内申し上げます。 

６．問い合わせ：（一社）日本自動車部品工業会 国際部 土居、日髙 kokusai@japia.or.jp 

以上 

https://www.japia.or.jp/inquiry_detail1727/
mailto:kokusai@japia.or.jp

